
COMUNE DI VALMALA 
Provincia di Cuneo 

Atto di determinazione 
Del responsabile dell’Area Amministrativa. 

 

Nr. 148 A.A.        Valmala lì, 28 novembre 2014 
 
 
  

OGGETTO: Acquisto materiale informatico dalla Ditta  Balsamo Paolo di Saluzzo, Piazza 
Garibaldi 40, P.IVA 02675440040. 
CIG: Z2E11BC77C. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Il Sottoscritto RINAUDO Germano responsabile del servizio individuato con Decreto n.3 del 04.06.2014; 
 

Vista la deliberazione del C.C. n. 15 dell’08.07.2013, con la quale veniva approvato il Bilancio di Vista la 
deliberazione del C.C. n. 10 dell’07.04.2014, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 
esercizio 2014, la Relazione Previsionale e programmatica 2014-2016, il Bilancio Pluriennale 2014-2016, il 
Programma opere pubbliche e l’Addizionale IRPEF; 

 

Vista la deliberazione n. 19 del 21.04.2010 con la quale si prendeva atto del disposto dell’art. 9 del d.l. n. 
78/2009 convertito con l. 102/2009 (decreto anticrisi 2009) e si approvavano le relative misure organizzative 
inerenti la tempestività nei pagamenti; 

 

Considerato che occorre procedere a dotare gli uffici Comunali di nuovo materiale informatico (PC, monitor 
e licenza microsoft) , in quanto , vista la convezione di Ufficio Unico Melle – Valmala, risulta di primaria 
necessità avere gli strumenti migliori, al fine di poter consentire la trasmissione dei dati tra uffici; 

Visto il vigente regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia; 

Considerato che la Ditta BALSAMO PAOLO Soluzioni per ufficio, Piazza Garibaldi, 40 – 12037 
SALUZZO (CN), P.IVA 02675440040 è presente in acquisti in rete e il materiale informatico proposto 
proposta è presente sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) nel bando office 103; 

Visto il preventivo acquisito a nostro prot. n. 1503 in data 14.11.2014 della Ditta BALSAMO PAOLO 
Soluzioni per ufficio, Piazza Garibaldi, 40 – 12037 SALUZZO (CN), P.IVA 02675440040 per l’importo 
totale di € 1.586,00 compresa IVA; 

Ritenuto che il prodotto offerto dalla Ditta BALSAMO PAOLO Soluzioni per ufficio, Piazza Garibaldi, 40 – 
12037 SALUZZO (CN), P.IVA 02675440040 è idoneo per l’esigenza degli uffici ed economicamente 
congruo; 

Visto il vigente regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia; 

Essendo questa una spesa obbligatoria dell’Ente; 

Visto il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art 183; 

Richiamato il vigente regolamento di Contabilità; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di regolarità 
tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come 
introdotto dall’art. 3 co. 1 del D.L. 10/10/2012 n. 174; 

 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

1) Di aggiudicare, così come indicato in premessa alla Ditta BALSAMO PAOLO Soluzioni per ufficio, 
Piazza Garibaldi, 40 – 12037 SALUZZO (CN), P.IVA 02675440040 la fornitura di nuovo materiale 
informatico (PC, monitor e licenza microsoft); 

2) Di dare atto che la spesa di € 1.586,00 che trova imputazione al cod. 2.01.01.05 del cap.lo 5770 .2.1 
“Acquisto di beni mobili, attrezzature informatiche”. 
 

 

  IL RESPONSABILE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 (RINAUDO Germano) 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/00. 
 
Valmala, lì  
 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                             (RINAUDO Germano) 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
_________________   al __________________. 
 
OPPOSIZIONI: ___________________________________. 
 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               (Dottor Paolo FLESIA CAPORGNO)  


